
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA IX - POLIZIA LOCALE

 

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE R.G. N. 81 del 25/02/2025

Oggetto: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE DELLA SFILATA DI CARRI 

ALLEGORICI IN OCCASIONE DEL CARNEVALE   CHE SI TERRA’ DOMENICA 02 MARZO 

2025 IN ALCUNE STRADE CITTADINE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale nr.34-25 e la Determina nr. 394-25 con la quale è stata 
accolta la  proposta  dell’Associazione Ebalon, con sede a  Torre Susanna in  via  Ricciotto nr.  16,  di 
realizzare  una sfilata di carri allegorici nella città di Mesagne nella giornata del 02 marzo 2025;

RITENUTO opportuno  che  per  garantire  in  sicurezza  lo  svolgimento  della  manifestazione  occorre 
limitare alla sosta e alla circolazione veicolare nelle strade interessate alla sfilata;

VISTO gli artt.5,6 e 7 del C.d.S.

DATO ATTO che il presente provvedimento è rivolto alla generalità delle persone e che pertanto non è 
necessaria la previa comunicazione di avvio del procedimento ex art. 7, l. 241/1990;

O R D I N A

Per il giorno 02 marzo ’25 , dalle ore 13.00  fino alla fine della manifestazione il divieto di circolazione e 
di   sosta con rimozione per  tutti i veicoli,  in:

piazzale De Gasperi,  via Brodolini, via Marconi, 

Piazza Vittorio Emanuele, via Granafei (escluso residenti e mezzi al servizio delle persone diversamente 
abili) via Brindisi fino all’intersezione con via Damiano Chiesa,

dispone inoltre la 

deviazione del traffico proveniente da via Brindisi per via Damiano Chiesa;

deviazione del traffico proveniente da via Federico II Svevo per via F. Vita;

deviazione del traffico proveniente da via Diego Ferdinando per via Brindisi-direzione Brindisi;

AVVERTE

che a carico dei trasgressori   saranno applicate le sanzioni previste dalla Legge.                                           



DISPONE

alla squadra addetta alla segnaletica per l’installazione dei segnali occorrenti.

Si precisa che i soggetti richiedenti rimangono unici responsabili in ordine all’osservanza delle vigenti 
norme del Codice della Strada e per eventuali danni ai partecipanti e /o a terzi derivanti dalla sfilata dei  
carri  allegorici  e  dalle  mascherine,  rimanendo  il  Comune  di  Mesagne  esonerato  da  qualsiasi 
responsabilità;

Inoltre si prescrive che:

 siano adottati tutti i necessari ed idonei accorgimenti (idonea distanza di sicurezza del pubblico 
rispetto ai carri e presenza di adeguato personale dell’organizzazione e di vigilanza) e tutte le 
necessarie ed idonee cautele atte a prevenire qualsiasi rischio o danno all’incolumità sia dei gruppi 
di maschere e delle persone presenti sui carri allegorici che degli spettatori;

 sino adottate tutte le misure necessarie per il regolare e sicuro svolgimento della manifestazione, 
compresa, ove è necessaria, la sospensione della stessa,

è vietato altresì

o portare armi o strumenti atti ad offendere;

o gettare in terra materie imbrattanti e/o pericolose, abbandonare rifiuti di ogni genere lungo le 
strade del percorso del corteo;

o molestare le persone.

Gli Agenti della Forza Pubblica di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati dell’osservanza della presente 
ordinanza.

Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, al 
Ministero dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 285/1992 e con le formalità di cui all’art. 74 
del relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 gg dalla suddetta 
pubblicazione

Mesagne, 25/02/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA IX - Polizia Locale

F.TO Antonio CIRACI`



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza dirigenziale viene pubblicata all'Albo Pretorio 
di questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Andrea Andrisano

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


